
N. 18                                            COPIA 

 
 

AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE N. 9 “VAL DI FORO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N.70/3 DEL 09.08.2016) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

ARI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO  - RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO 

TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

ENTE CAPOFILA DI AMBITO DISTRETTUALE 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE 
 

 DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

OGGETTO: Piano Sociale Regionale 2016/2018. Piano Sociale Distrettuale 2017/2018. 
Approvazione indici di riparto dei fondi assegnati: Fondo Sociale Regionale e Fondo 
Nazionale Politiche Sociali. 
 
 

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 13.00 in Francavilla al Mare nella 

Casa Comunale  

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

ARI SALERNO MARCELLO-SINDACO SI 

FRANCAVILLA AL MARE BUTTARI FRANCESCA-VICESINDACO SI 

MIGLIANICO ESTER VOLPE-VICESINDACO SI 

RIPA TEATINA - NO 

SAN GIOVANNI TEATINO CHICCHIARETTA EZIO-ASSESSORE SI 

TORREVECCHIA TEATINA SECCIA FRANCESCO-VICESINDACO SI 

VACRI MAMMARELLA PIERGIUSEPPE-SINDACO SI 

VILLAMAGNA - NO 

 

Assume le funzioni di segretario il Responsabile dell’Ufficio di Piano Dott.sa Emanuela Murri, 

Dirigente del Comune di Francavilla al Mare; 

 

Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

 



Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n. )  all’ordine del giorno 

=============================================================================== 
 

 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
 
Premesso che: 

- il Consiglio regionale con Deliberazione n. 70/3 del 09.08.2016 ha proceduto all’approvazione 
della definizione territoriale dei nuovi Ambiti Distrettuali Sociali (ADS); 

- la Conferenza dei Sindaci con Delibera n. 12 del 06.10.2016 ha proceduto alla nomina del 
Comune di Francavilla al Mare quale Ente Capofila di Ambito Sociale (ECAD) e all’approvazione 
del Regolamento di funzionamento della Conferenza e della Convenzione; 

- il Consiglio regionale con Deliberazione n. 70/4 del 09.08.2016 ha proceduto all’approvazione del 
Piano Sociale Regionale (PSR) 2016 / 2018; 

- la Giunta Regionale con Deliberazione n. 616 del 26.09.2016 ha approvato le Linee guida per 
l’attuazione del PSR 2016 / 2018; 

- la Conferenza dei Sindaci dell’ADS n. 09 Val di Foro con Deliberazione n. 15 del 05.12.2016 ha 
approvato la Direttiva dell’iter per la stesura e approvazione Piano Sociale Distrettuale 2017/2018. 

 
Considerato che, la Regione Abruzzo ha comunicato, con lettera prot. n. RA104558/DPF014 del 
25.11.2016, la previsione di riparto delle risorse del Fondo Sociale Regionale (FSR) e del Fondo 
Nazionale Politiche Sociali (FNPS) per le annualità 2017 e 2018 per il Piano Sociale Distrettuale (PSD) 
2017 / 2018 e nello specifico per ogni annualità: 

- FSR    € 253.557,00 
- FNPS     € 239.508,00 
- FNPS Gestione  €    34.986,43 

 
Ravvisata la necessità di procedere al riparto, tra i Comuni dell’Ambito, delle somme assegnate 
utilizzando i seguenti indici: 75% proporzionalmente alla popolazione residente, 5% proporzionalmente 
all’indice di dipendenza strutturale, 10% proporzionalmente agli anziani 65 anni e oltre residenti, 10% 
proporzionalmente agli immigrati residenti. 
 
Visto il Regolamento e la Convenzione di Ambito approvato; 
 
Visto il parere favorevole espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, dalla dott.sa Emanuela Murri, attuale Responsabile all’Ufficio di Piano, allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera “A”; 
 
Visti, in analogia, gli art. 42 e 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, relativi alle attuali competenze del Consiglio e della Giunta; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese dai presenti; 
 

DELIBERA 
 

per le premesse espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate 
 

1. di approvare i seguenti indici di riparto delle somme assegnate: 75% proporzionalmente alla 
popolazione residente, 5% proporzionalmente all’indice di dipendenza strutturale, 10% 
proporzionalmente agli anziani 65 anni e oltre residenti, 10% proporzionalmente agli immigrati 
residenti; 

 



2. di inviare il presente atto a tutti i Comuni dell’Ambito Distrettuale Sociale (ADS) n. 09 Val di 
Foro; 

 
3. di demandare all’Ufficio di Piano tutti gli atti conseguenziali. 

 
 
Quindi, 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
Stante l' urgenza, con successiva separata votazione ugualmente unanime favorevole, rende il presente 
atto immediatamente eseguibile, avvalendosi del disposto di cui al 4° comma dell' art. 134 del T.U. n° 
267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

   Il Coordinatore Istituzionale                     Il Segretario  

              F.to Dott.ssa Francesca Buttari                              F.to Dott.ssa Emanuela Murri 

 

           __________________________                                               _________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE N. 09 “VAL DI FORO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 70/3 DEL 09.08.2016) 

PIANO DI ZONA 

 

COMUNI ASSOCIATI 
 

ARI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO - RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO 

TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

ENTE CAPOFILA DI AMBITO DISTRETTUALE / COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 

 

 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di Conferenza dei Sindaci 

n. 18 del 19.12.2016  

 

 

Espressione dei pareri in analogia all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta di delibera relativa a: 

 

Piano Sociale Regionale 2016/2018. Piano Sociale Distrettuale 2017/2018. Approvazione indici di 
riparto dei fondi assegnati: Fondo Sociale Regionale e Fondo Nazionale Politiche Sociali. 
 

 

 

 

      Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE 

 

 

 

   Francavilla al Mare lì 19.12.2016 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                    F.to Dott.ssa Emanuela Murri 

                                                          

 

 

 

 

 


